
 1 

 
 

15. REDNA SEJA 
OBČINSKEGA SVETA 

OBČINE 
SV. JURIJ V SLOV. 

GORICAH 
(15/12) 

 
 
 
 
 

(četrtek, 20.12.2012 ob 17. uri) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

  
 
                                                                                                           Jurovski Dol, 12.12.2012 
                                                                                                           Zadeva: 900-1/2012- 
 
 
Na podlagi 22. in 23. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
(MUV, št. 16/10), sklicujem 
 

15. redno sejo 

Občinskega sveta občine Sv. Jurij v Slov. goricah, 

ki bo v četrtek, 20.12.2012 ob 17. uri 

v sejni sobi občine Sv. Jurij v Slov. goricah, Jurovski Dol 70/B. 

 

PREDLOG DNEVNEGA REDA: 
1. Ugotovitev sklepčnosti in potrditev dnevnega reda 
2. Potrditev zapisnika 14. redne seje  
3. Sklep o potrditvi Poslovnega načrta izvajanja dejavnosti obvezne občinske gospodarske 
javne službe oskrbe s pitno vodo v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah in določitvi nove cene 
vode 
4. Pobude in vprašanja članov občinskega sveta 
5. Odlok o proračunu Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 – druga obravnava 
6. Odlok o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah – 
druga obravnava 
7. Letni program športa Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 
8. Letni program kulture Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 
9. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini 
Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 
10. Potrdilo o usklajenosti programa oskrbe s pitno vodo za leto 2013 
11. Razno 
 
 
Prosim za zanesljivo udeležbo ob napovedanem času! 
 
 
 
                                                                                           Občina Sv. Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                           Peter Škrlec 
                                                                                                                Župan 
 
 
 
 
 
 
Vročiti: 
- članom občinskega sveta, 
- članom nadzornega odbora, 
- predstavnik Mariborskega vodovoda d.d., Boris Fatur,  
- predstavnikom medijev. 
 



 3 

                     2.             
 
 

 
ZAPISNIK 14. REDNE 

SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE 
SV. JURIJ V SLOV. GORICAH 

 
 
 
 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Jasna Senekovič   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 32. čl. Poslovnika Občinskega sveta (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah na svoji ___ redni seji, dne __________ sprejel zapisnik 14. redne seje, 
kot je bil zapisan.  
 



 4 

 
 
 
Številka: 900-1/2012 
Datum: 22.11.2012 
 

Z A P I S N I K  
 

14. redne seje Občinskega sveta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah, ki je bila 
v četrtek, 21.11.2012. 

 
Seja je potekala v sejni sobi Občine Sv. Jurij v Slov. goricah, 

Jurovski Dol 70/b, 2223 Jurovski Dol. 
 

 
Sejo je vodil župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah, Peter Škrlec.  
 
Na seji so bili navzoči člani in članica Občinskega sveta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah: 
Alojz Andrejč, Milan Bauman, Branko Črnčec, Roman Črnčec, Drago Korošec, Franc 
Lešnik, Gregor Nudl, Marija Šauperl in Janez Verbošt (v nadaljevanju: člani sveta) 
 
Opravičeno odstotni: / 
 
Navzoči gostje: Stanislav Senekovič, ravnatelj JVIZ in VVZ OŠ Jožeta Hudalesa. 
 
Občinska uprava: Franc Bele, Mojca Guzej, Samo Kristl, Jasna Senekovič.   
 
Zainteresirana javnost: / 
 
Seja se je pričela ob 17. uri. 
 
 
AD 1. 
UGOTOVITEV SKLEPČNOSTI IN POTRDITEV DNEVNEGA REDA 
 
Navzočih je bilo 8 članov sveta. 
 
Župan Peter Škrlec je ugotovil sklepčnost Občinskega sveta, saj je bilo prisotnih osem od 
devetih članov občinskega sveta.  
 
Župan Peter Škrlec je predlagal dnevni red 14. redne seje, kot je bil posredovan z vabilom:  
1. Ugotovitev sklepčnosti in potrditev dnevnega reda 
2. Potrditev zapisnika 13. redne seje  
3. Pobude in vprašanja članov občinskega sveta 
4. Odlok o proračunu Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 – prva obravnava 



 5 

5. Odlok o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah – 
prva obravnava 

6. Sklep o soglasju k sistemizaciji za vrtec JVIZ in VVZ OŠ Jožeta Hudalesa 
7. Razno 
 
Razprave ni bilo. 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 20. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) in 33. čl. 
Poslovnika Občinskega sveta (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. 
goricah na svoji 14. redni seji, dne 21.11.2012, sprejel dnevni red, kot je bil predlagan.  
 
Navzočnost je priglasilo 8 članov sveta. 
 
ZA je glasovalo 8 članov sveta. 
PROTI  je glasovalo 0 članov sveta. 
 

Sklep št. 109 
Dnevni red je bil sprejet. 
 
 
AD 2. 
POTRDITEV ZAPISNIKA 13. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE SV. 
JURIJ V SLOV. GORICAH  
 
Na seji se je pridružil član občinskega sveta Milan Bauman. 
 
Razprave ni bilo. 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 32. čl. Poslovnika Občinskega sveta (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah na svoji 14. redni seji, dne 21.11.2012 sprejel zapisnik 13. redne seje, kot 
je bil zapisan.  
 
Navzočnost je priglasilo 9 članov sveta. 
 
ZA je glasovalo 9 članov sveta. 
PROTI  je glasovalo 0 članov sveta. 
 

Sklep št. 110 
Sklep je bil sprejet. 
 
 
AD 3. 
POBUDE IN VPRAŠANJA ČLANOV OBČINSKEGA SVETA 
 
Gregor Nudl je podal pobudo, da se tudi v primeru požara hleva pri Francu Gajzlerju v Sp. 
Gasteraju s strani občine nakaže finančna pomoč za prenovo hleva in nakup krme, kot je bila 
to praksa pred leti. Predlagal je, da se po Lešnikovem klancu položijo cevi, saj se cestišče ob 



 6 

močnejšem deževju že izpodriva. Prav tako je predlagal, da se odmašijo propusti, ki so polni 
odpadlega listja. 
 
Peter Škrlec je povedal, da bo občina priskočila na pomoč tudi družini Gajzler v Sp. 
Gasteraju, kot je to storila v primerih Bauman, Črnčec in Predan. Predlagal je, da se višina 
sredstev določi v primerjavi z že nakazanimi finančnimi pomočmi v takšnih primerih.  
 
Člani občinskega sveta so se s predlaganim strinjali.  
 
Peter Škrlec je še dodal, da se lahko cev položi ob cestišču Lešnikovega klanca, potrebna pa 
bo preučitev ali bo potrebna izvedba še v letošnjem letu ali se bo počakalo do spomladi 
naslednjega leta. Kar se tiče propustov je dodal, da se le-ti že urejajo.  
 
Branko Črnčec je vprašal ali obstaja možnost zalitja asfalta s smolo, in sicer na cesti Žnofl – 
Belna.  
 
Peter Škrlec je povedal, da je cesta še v garancijskem roku, zato bo moral napake odpraviti 
izvajalec.  
 
Roman Črnčec je predlagal, da se pri Šalamunu in Krajncu v Sr. Gasteraju uredi 
odvodnjavanje, saj voda dere po asfaltu in predstavlja veliko nevarnost predvsem pozimi, ko 
slednja zamrzne.  
 
Samo Kristl je povedal, da je ta odsek ceste potreben popolne sanacije, v sklopu katere se bo 
uredilo odvodnjavanje. Načrtuje se, da se bo sanacija izvajala po koncu zime. 
 
Janez Verbošt je vprašal ali je mogoča kategorizacija ceste Lorbek – Breznik, tako da bi se 
dolgoročno gledano lahko planiralo tudi asfaltiranje. 
 
Samo Kristl je povedal, da je cesta že kategorizirana občinska javna pot in da jo je potrebno 
vključiti v Načrt razvojnih programov.  
 
Roman Črnčec je predlagal, da se v Načrt razvojnih programov vključi tudi cesta proti 
Brezniku v Sp. Gasteraju.  
 
 
AD 4. 
ODLOK O PRORAČUNU OBČINE SV. JURIJ V SLOV. GORICAH ZA LETO 2013 – 
prva obravnava 
 
Odlok o proračunu Občine Sv. Jurij v Slov. goricah sta predstavila Peter Škrlec in Mojca 
Guzej.  
Razprava: Branko Črnčec, Roman Črnčec, Gregor Nudl in Alojz Andrejč.  
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 4. odst. 88. čl. Poslovnika Občinskega sveta (MUV, št. 16/10) je Občinski svet 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na 14. redni seji, dne 21.11.2012, sprejel Sklep, da se o 
predlogu proračuna Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 opravi javna razprava.  
 
Navzočnost je priglasilo 9 članov sveta. 



 7 

ZA je glasovalo 9 članov sveta. 
PROTI  je glasovalo 0 članov sveta. 
 
Sklep št. 111  
Sklep je bil sprejet. 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 29. čl. Zakona o lokalni samoupravi (Ur. l. RS, št. 94/07-uradno prečiščeno 
besedilo, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF), 29. člena Zakona o javnih financah (Ur. l. RS, št. 11/11-
uradno prečiščeno besedilo, 110/11-ZDIUI12) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. 
goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na 14. redni seji, 
dne 21.11.2012 sprejel Odlok o proračunu Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 v prvi 
obravnavi.  
 
Navzočnost je priglasilo 9 članov sveta. 
 
ZA je glasovalo 9 članov sveta. 
PROTI  je glasovalo 0 članov sveta. 
 
Sklep št. 112 
Sklep je bil sprejet. 
 
 
AD 5. ODLOK O VARSTVU PRED NARAVNIMI IN DRUGI NESREČAMI V 
OBČINI SV. JURIJ V SLOV. GORICAH 
 
Odlok je predstavila Jasna Senekovič. 
 
Razprave ni bilo.  
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 37. čl. Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Ur. l. RS, št. 51/06 
– uradno prečiščeno besedilo, 97/10), 6. čl. Zakona o varstvu pred požarom (Ur. l. RS, št. 3/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 9/11 in 83/12), Uredbe o organiziranju, opremljanju in 
usposabljanju sil za zaščito, reševanje im pomoč (Ur. l. RS, št. Ur. l. RS, št. 92/07, 54/09 in 
23/11) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na 14. redni seji, dne 21.11.2012 sprejel Odlok o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah v prvi obravnavi.  
Navzočnost je priglasilo 9 članov sveta. 
 
ZA je glasovalo 9 članov sveta. 
PROTI  je glasovalo 0 članov sveta. 
 
Sklep št. 113 
Sklep je bil sprejet. 
 
 
 
 



 8 

AD 6. 
SKLEP O SOGLASJU K SISTEMIZACIJI ZA VRTEC JVIZ N VVZ OŠ JOŽETA 
HUDALESA 
 
Sklep je predstavila Jasna Senekovič. 
 
Razprave ni bilo.  
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 108. čl. Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Ur. l. RS, 
št. 16/07-uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09 (64/09 - popr., 65/09 - popr.), 20/11, 40/12-
ZUJF in 57/2012-ZPCP-2D), 17. čl. Zakona o vrtcih (Ur. l. RS, št. 100/05-uradno prečiščeno 
besedilo, 25/08, 36/10, 62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU in 40/12-ZUJF), Pravilnika o normativih in 
kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Ur. l. RS, št. 75/05, 82/05, 
76/08, 77/09, 102/09, 105/10), 40. čl. Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega  
in vzgojno-varstvenega zavoda Osnovne šole Jožeta Hudalesa (MUV, št. 27/07, 30/09) in 16. 
čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10), je Občinski svet Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah na 14. redni seji, dne 21.11.2012 sprejel Sklep o soglasju k sistemizaciji 
delovnih mest za vrtec za šolsko leto 2012/13 in določitvi povečanega normativa v vsakem 
oddelku, kot je bil predlagan.  

 
Navzočnost je priglasilo 9 članov sveta. 
 
ZA je glasovalo 9 članov sveta. 
PROTI  je glasovalo 0 članov sveta. 
 
Sklep št. 114 
Sklep je bil sprejet. 
 
 
AD 7.  
RAZNO 
Nihče ni imel predlogov za točko razno.  
 
 
Seja je bila zaključena ob 19.00 uri.  
 
 
Zapisnik pripravila:  
Jasna Senekovič 
Višji svet. za spl. in prav. zadeve  
 
 
                                                                                         Občina Sv. Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                          Peter Škrlec 
                                                                                                              Župan 
 
 
 
 



 9 

 

                     3. 
 

SKLEP O  
POTRDITVI POSLOVNEGA 

NAČRTA IZVAJANJA DEJAVNOSTI 
OBVEZNE OBČINSKE GOSPODARSKE 

JAVNE SLUŽBE OSKRBA S PITNO 
VODO  

V OBČINI SV. JURIJ V SLOV. GORICAH 
IN DOLOČITVE NOVE CENE VODE 

 
 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Samo Kristl, dipl. upr. org.  
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
V skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št. 63/09) in 16. čl. Statuta Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na 
___ redni seji, dne _________ sprejel Sklep o sprejetju Poslovnega načrta izvajanja dejavnosti 
obvezne občinske javne službe oskrbe s pitno vodo v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah in 
določitvi nove cene vode, kot je bil predlagan.  
 



 10 

PREDLOG SKLEPA: 
V skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št. 63/09) in 16. čl. Statuta Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na 
___ redni seji, dne _________ sprejel  
 
 

SKLEP  
O SPREJETJU POSLOVNEGA NAČRTA IZVAJANJA DEJAVNOSTI OBVEZNE 

OBČINSKE GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE OSKRBE S PITNO VODO V OBČINI 
SV. JURIJ V SLOV. GORICAH IN DOLOČITVI NOVE CENE VODE 

 
I. 

Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah sprejme Poslovni načrt izvajanja dejavnosti 
obvezne gospodarske službe oskrbe s pitno vodo v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 
2012 kot je predlagan. 
 

II. 
Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah sprejme ceno vode – vodarino  v višini 0,6753 
eur/m3. 
 

III. 
Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah sprejme ceno vode – izračunane mesečne 
omrežnine po tarifi kot je določeno v spodnji razpredelnici:   
 

Dimenzija števca Omrežnina na dimenzijo vodomera 
eur/mesec  

DN 13 5,44 
DN 20 9,08 
DN 25 13,59 
DN 32 36,26 
DN 50 54,36 
DN 80 181,18 

DN 100 271,80 
DN 150 563,60 

  
IV. 

Z uveljavitvijo novih cen se uporabnikom preneha obračunavati občinska taksa »Priključna 
moč«. 

V. 
Ta sklep se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku in začne veljati z dnem prenehanja 
Uredbe o določitvi najvišjih cen komunalnih storitev (Ur. l. RS. št. 66/12). 
 
Štev.: 355-5/2012- 
Datum: 20.12.2012 
 
                                                                                   Župan Občine Sveti Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                       Peter ŠKRLEC 
 



 11 

Obrazložitev: 
V skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 63/2009, v nadaljevanju krajše: 
Pravilnik), ki določa, da mora izvajalec ene ali več javnih služb za katere mu je bila podeljena 
posebna in izključna pravica izvajanja predložiti občini v soglasje poslovni načrt, v katerem so 
prikazani in upoštevani kvalitativni ter kvantitativni parametri izvajanja posamezne javne 
službe, vključno s kalkulacijo cene po navedenem Pravilniku. Potrjen poslovni načrt služi tako 
občini, kot izvajalcu dejavnosti javne službe kot podlaga za sklenitev pogodbe o izvajanju 
dejavnosti javne službe za tekoče leto, prav tako pa potrjen poslovni načrt omogoča izvajalcu 
javne službe pridobivati vir za plačilo najemnine za uporabo javne infrastrukture, kot je 
predvideno z letno najemno pogodbo.  
V okviru posameznih točk so prikazani ključni sintezni podatki, izračuni in vrednosti 
pomembni za izvedbo dejavnosti v tekočem letu na območju občine, podrobnejši pregled 
izvedbe dejavnosti pa je predstavljen v Prilogah. 
Temeljni elementi poslovnega načrta so : 
 

• prikaz preteklega in predvidenega prihodnjega fizičnega obsega izvajanja dejavnosti v 
primernih enotah mere za storitve dobave javne dobrine, vključno s prikazom načrta 
investicijskih obnov in razvojem javnega infrastrukturnega omrežja, 

 
• prikaz predvidene finančne vrednosti izvajanja dejavnosti za tekoče leto, razdeljen na: 

a) prikaz kalkulativnih elementov cene za enoto javne dobrine, ki jo v tekočem letu 
plača uporabnik ter  

 
• b) prikaz stroška izrabe javne infrastrukture v obliki pripadajoče omrežnine za tekoče 

leto, ki jo prav tako pokrivajo uporabniki, vendar v pavšalnem znesku glede na moč 
vodomera s katerim so priključeni na omrežje. 
 

Na podlagi Pravilnika in predlaganega Poslovnega načrta je izdelan predlog za določitev nove 
cene vode  na sistemu oskrbe s pitno vodo na območju Občine Sveti Jurij v Slovenskih 
goricah.  
 
Trenutno je še v veljavi  Uredba o določitvi najvišjih cen komunalnih storitev 
Ur.l. RS,št. 66/2012 z dne 27. 8. 2012 s katero so cene komunalnih storitev zamrznjene do 31. 
12. 2012. Uredba bo veljala do 31. 12. 2012, ko bo lahko pričel veljati nov sprejeti cenik.   
 
Primerjava cene vode za štiričlansko družino na mesec po predlagani novi določeni ceni. 
 
 obremenitev 4 članske družine 15m3 DN20  
 stara cena nova cena stari znesek novi 

znesek 
indeks 

postavka      
vodarina m3 0,5233 0,6753 7,85 10,13 129,05 
obč. Taksa m3 4,67 0 4,67 0,00 0,00 
vod. Povračilo m3 0,0894 0,0894 1,34 1,34 100,00 
mes priključnina mes. 2,6 2,6 2,60 2,60 100,00 
omrežnina mes. 0 9,08 0,00 9,08  
   16,46 23,15 140,64 



 12 

      
povečanje za  140,64%     
v znesku z DDV 7,26     
      
      
 obremenitev 4 članske družine 15m3 DN13  
 stara cena nova cena stari znesek novi 

znesek 
indeks 

postavka      
vodarina m3 0,5233 0,6753 7,85 10,13 129,05 
obč. Taksa m3 4,67 0 4,67 0,00 0,00 
vod. Povračilo m3 0,0894 0,0894 1,34 1,34 100,00 
mes priključnina mes. 2,6 2,6 2,60 2,60 100,00 
omrežnina mes. 0 5,44 0,00 5,44  
   16,46 19,51 118,53 
      
povečanje za  118,53%     
v znesku z DDV 3,31     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Občina Sveti Jurij v Slovenskih goricah 
Jurovski Dol 70 B 
2223 Jurovski Dol  
 
Številka: 
Datum: 
 
ZADEVA: PREDLOG POSLOVNEGA NAČRTA IZVAJANJA DEJAVNOSTI OBVEZNE 

OBČINSKE GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE OSKRBE S PITNO VODO V 
OBČINI SVETI JURIJ V SLOVENSKIH GORICAH (INDIVIDUALEN PREDLOG) 

 
PRAVNA PODLAGA: Zakon o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 

32/1993, 30/1998-ZZLPPO, 127/2006-ZJZP), Zakon o varstvu okolja 
/ZVO-1/ (Uradni list RS, št. 39/2006-UPB1, 49/2006-ZMetD, 66/2006 Odl. 
US: U-I-51/06-10, 33/2007-ZPNačrt, 57/2008-ZFO-1A, 70/2008, 
108/2009), Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen storitev 
obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni 
list RS, št. 63/2009) 

 
PREDLAGATELJ: Mariborski vodovod, javno podjetje, d.d. 
 
PRIPRAVLJAVCI: Mariborski vodovod, javno podjetje, d.d. 
  
 
Obrazložitev: 
 
1 Uvodna pojasnila 
 
V skladu z 11. členom Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 63/2009, v nadaljevanju krajše: 
Pravilnik), ki določa, da mora izvajalec ene ali več javnih služb za katere mu je bila podeljena 
posebna in izključna pravica izvajanja predložiti občini v soglasje poslovni načrt, vam za poslovno 
leto 2012 posredujemo poslovni načrt. Trenutno so v skladu z Uredbo o določitvi najvišjih cen 
komunalnih storitev 
Ur.l. RS,št.14/2012 z dne 24. 2. 2012 cene komunalnih storitev zamrznjene.  
Razmerja med izvajalci in občinami so, čeprav so z nekaterimi že sklenjene pogodbe o najemu 
infrastrukture, še vedno neurejena. Problemi se pojavljajo na področjih, ki so sicer sistemsko 
urejena na ta način, da ste za njih zadolžene občine (vodenje komunalnih katastrov, računovodskih 
evidenc infrastrukture in predvsem višine najemnine za infrastrukturo), v praksi pa to predstavlja 
obilico težav. Občine teh dejavnosti v večini niste pripravljene financirati iz občinskih proračunov. 
Dokler se to ne bo spremenilo, bomo vsaj pri komunalnem katastru, ki ga pri izvajanju javne službe 
nujno potrebujemo, s temi stroški bremenili vodooskrbo. Vodenje računovodskih evidenc je 
povezano z vodenjem investicij (ki je odslej izključno v pristojnosti občin) in določanjem 
»omrežnine« in posledično najemnine za infrastrukturo, ki bi jo naj Mariborski vodovod, kot 
izvajalec javne službe oskrbe s pitno vodo nakazoval v občinski proračun. Občine ste dolžne skrbeti 
za svoje premoženje, zato bi morale pri določanju tarif upoštevati, da bodo cene določene vsaj v 
višini stroška amortizacije infrastrukture, in ki bodo Mariborskemu vodovodu omogočale pokrivanje 
stroška odškodnin kmetom v skladu z Uredbo o nadomestilu o zmanjšanju dohodka iz kmetijske 
dejavnosti, zaradi prilagoditve ukrepom vodovarstvenega režima (Ur.l. RS št. 5/2010) in stroška 
zavarovanja infrastrukture. 
Po ukinitvi sredstev v upravljanju opažamo, da se uresničuje bojazen, da se bodo začeli zgubljati 
potatki o infrastrukturi in da v podjetju ne razpolagamo več s popolnimi podatki, ki so med drugim 
potrebni tudi za določanje tarif »omrežnine«.  
Za potrebe poslovnega načrta, uporabljamo podatke, s katerimi smo razpolagali v letu 2009.  
Tarife kot jih predlagamo so identične tistim, za katere smo pridobili pozitivno strokovno 
mnenje s strani Ministrstva za okolje in prostor. 
 



 14 

Cene so nujen pogoj za pridobitev ustreznih sredstev za obnovo infrastrukture, ki ima ključno vlogo 
pri zagotavljanju ustrezne kakovosti oskrbe s pitno vodo. V kolikor izvajate investicije ste občine 
dolžne nove vredosti upoštevati v izračunih tarif za omrežnino. 
 
Ne glede na višino teh sredstev, vas prosimo, da v sklopu svojih proračunov upoštevate njihovo 
namenskost. 
 
Glede na navedeno, v nadaljevanju prikazujemo izračun kalkulativnih elementov in strukture lastne 
cene izvajanja lokalne gospodarske javne službe, kot ga predvideva Pravilnik o metodologiji za 
oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja in je bil 
uporabljen tudi pri sestavi tega poslovnega načrta izvajanja dejavnosti javne službe oskrbe s pito 
vodo. V skladu z navedenim pravilnikom je cena oskrbe uporabnikov s pitno vodo sestavljena iz • 
omrežnine (OMR), • stroškov  izvajanja storitev javne službe (LC storitve) in • okoljske dajatve (OD). 
Stroški izvajanja storitev (LC storitve) vsebujejo izvajalčeve proizvajalne stroške (PS), njegove 
splošne stroške (SS) in primeren donos na vložena lastna sredstva izvajalca (D). Slednji je enak 
donosu zadnje 10 letne državne obveznice povečanemu za eno odstotno točko (okoli 5,675%), 
medtem ko stroški omrežnine (OMR) vsebujejo stroške amortizacije (AM) javne infrastrukture, 
povečane za stroške zavarovanja (ZAV) in stroške odškodnin kmetom. 
 
CS = (PS + SS + D) +OMR + OD       (1) 
 
OMR = AM + ZAV + str.odškodnin kmetom     (2) 
 
Posamezni glavni segmenti cene storitve, se na računu izkazujejo ločeno, in sicer tako, da je iz 
kalkulacije razvidno, kolikšen del skupne cene odpade na posamezen segment, pri čemer se OMR 
obračunava glede na število in kapaciteto vodomernih priključkov.  



 15 

2 Poslovni načrt izvajanja dejavnosti obvezne občinske gospodarske javne službe oskrbe s 
pitno vodo na območju občine Sveti Jurij v Slovenskih goricah za leto 2012 
 
V poslovnem načrtu so prikazani in upoštevani kvalitativni ter kvantitativni parametri izvajanja 
posamezne javne službe, vključno s kalkulacijo cene po navedenem Pravilniku. Potrjen poslovni 
načrt služi tako občini, kot izvajalcu dejavnosti javne službe kot podlaga za sklenitev pogodbe o 
izvajanju dejavnosti javne službe za tekoče leto, prav tako pa potrjen poslovni načrt omogoča 
izvajalcu javne službe pridobivati vir za plačilo najemnine za uporabo javne infrastrukture, kot je 
predvideno z letno najemno pogodbo.  
 
Glede na navedeno je v nadaljevanju pripravljen in prikazan poslovni načrt izvajanja dejavnosti 
javne službe oskrbe s pitno vodo za področje Sveti Jurij v Slovenskih goricah, ki obsega tri temeljne 
segmente pomembne za izvajanja javne službe, in sicer:  
 
• prikaz preteklega in predvidenega prihodnjega fizičnega obsega izvajanja dejavnosti v primernih 

enotah mere za storitve dobave javne dobrine, vključno s prikazom načrta investicijskih obnov 
in razvojem javnega infrastrukturnega omrežja, 

 
• prikaz predvidene finančne vrednosti izvajanja dejavnosti za tekoče leto, razdeljen na: a) prikaz 

kalkulativnih elementov cene za enoto javne dobrine, ki jo v tekočem letu plača uporabnik ter 
b) prikaz stroška izrabe javne infrastrukture v obliki pripadajoče omrežnine za tekoče leto, ki jo 
prav tako pokrivajo uporabniki, vendar v pavšalnem znesku glede na moč vodomera s katerim so 
priključeni na omrežje,  

 
V okviru posameznih točk v nadaljevanju, so prikazani ključni sintezni podatki, izračuni in vrednosti 
pomembni za izvedbo dejavnosti v tekočem letu na območju občine, podrobnejši pregled izvedbe 
dejavnosti pa je predstavljen v Prilogah. 
 
 
 



 16 

2.1. Fizični obseg izvajanja dejavnosti 
 
Pregled predvidenega fizičnega obsega izvedbe dejavnosti v tekočem letu na območju občine Sv. 
Jurij v Slovenskih goricah in pregled predvidenih obnovitvenih ter novih investicijskih del na 
omrežju, sintezno prikazujeta Tabeli 1 in 2 v nadaljevanju, pri čemer je podrobnejši pregled 
fizičnega obsega stanja na omrežju in obsega izvedbe posamezne dejavnosti, vključno s podatki o 
tekočem vzdrževanju in kvaliteti vode prikazan v poslovnem poročilu izvajalca dejavnosti za 
posamezno leto ter na spletnih straneh izvajalca, podrobnejši plan izvajanja investicij pa tudi v 
Prilogah ob koncu tega besedila. 
 
Tabela 1: Podatki o fizičnem obsegu izvajanja dejavnosti v občini  Sv. Jurij / 2011 
 
 

leto leto indeks 
2011 2010 2011/2010

PORABA VODE v m3 82.134  70.733  116,12        

pravne osebe (VT) 28.611  21.381  133,82       

fizične osebe (NT) 53.523  49.352  108,45       

CENE VODE-povzete po občini Lenart (1.8.2003)
pravne osebe (VT) € 0,5233 € 0,5233 100,00       

fizične osebe (NT) € 0,5233 € 0,5233 100,00       

DOLŽINA OMREŽJA v m 40.385  39.670  101,80        

lito železo 1.590     1.590     100,00       

PEHD 38.795  38.080  101,88       

ŠTEVILO PRELOMOV 5             4             125,00        

število prelomov na 10 km omrežja 1,24       1,01       122,79       

ŠT.INTERVENCIJ NA INFRASTRUKTURI 3             3             100,00        

zamenjava in popravilo spojnih vodov 3             3             100,00       

število rezervoarjev 3             3             100,00       

število hidrantov 89          89          100,00       

število prečrpalnic 2             2             100,00       

število priključkov 426        408        104,41        

število vodomerov 457        410        111,46        

število zamenjanih vodomerov 220        26          846,15        

FIZIČNI KAZALCI

 
Tabela 2: Oris načrtovane investicijske dejavnosti na omrežju občine Sv. Jurij / 2012 

REKAPITULACIJA
I12-08-1 SKUPNE AKCIJE € 35.979
I12-08-2 REGIONALNI PROJEKTI (PROJ. UREDITVE SV SLOVENIJE) € 43.359
I12-08-3 OBNOVE - PLAN ZAMENJAV € 0
I12-08-4 PROGRAM PREVZEMA LOKALNIH SISTEMOV € 10.000
I12-08-5 PROGRAM ŠIRITVE SISTEMA IN POVEČANJA PRETOČNOSTI € 0
I12-08-6 PROGRAM VAROVANJA IN RAZISKAV VODNIH VIROV € 1.694

I12-08-7
INVESTICIJSKO VZDRŽEVANJE IN INVESTICIJE V VODOVODNE OBJEKTE 
(VO, PP, VH) BREZ OMREŽJA

€ 27.461

SKUPAJ: € 118.494

OZNAKA VRSTA  INVESTICIJE SKUPNA VREDNOST 

 
 
 
 
 
 



 17 

2.2. Finančni načrt izvajanja dejavnosti 
 
Kalkulativni elementi lastne cene izvajanja dejavnosti obvezne občinske gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo glede na Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen storitev 
obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 63/2009) ter 
preteklo izvajanja dejavnosti za občino Sveti Jurij v letu 2012. 
 
Tabeli 3 in 4 v nadaljevanju prikazujeta osnovne kalkulativne elemente lastne cene izvajanja 
dejavnosti obvezne občinske gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo (LC) kot jih predvideva 
Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 63/2009) za leto 2012, skupaj s predvidenim stroškom omrežnine 
(OMR) za izrabo infrastrukturnega omrežja. Kot primerjava je predlogu cene za leto 2012 dodan tudi 
pregled stroškovne lastne cene (LC) za izvajanje storitve kot je bila zabeležena v preteklem obdobju 
izvajanja dejavnosti. 
 
Predlagana lastna stroškovna cena izvajanja dejavnosti (LC) istočasno pomeni tudi osnovno ceno 
dobave javnih storitev za uporabnika (CS) za leto 2012 in se tekom leta ne spreminja. Cena za 
uporabnika (CS) je razdeljena na variablini del, ki se spreminja v odvisnosti od porabe javne 
dobrine, merjeno v m3 dobavljene vode (LC) ter fiksni del, ki je odvisen od priključka preko 
katerega je uporabnik priključen na infrastrukturno omrežje (OMR).  
 
Tabela 3:  Kalkulativni elementi cene izvajanja dejavnosti obvezne občinske javne službe oskrbe s 

pitno vodo za obdobje 2010 do 2012 v občini  Sv. Jurij 
 

v 000 € 2010 2011 predlog 2012

Proizvajalni stroški (PS) 27.043 33.175 26.879

Splošni stroški (SS) 21.122 20.328 21.691

Skupaj stroški (SKS) 48.164 53.503 48.570

Priznani donos (D) 0 0 0

Skupaj LC storitve 48.164 53.503 48.570

Količina vode 70.733 82.134 71.920

LC/m3 0,6809 0,6514 0,6753
 

     

Omrežnina (OMR) v € za leto 2012 
- pobrano od uporabnikov na območju občine Sv. Jurij - 

52.315 

 

Cena storitve za uporabnika (CS) v letu 2012 

Dobava 1 m3 vode - vodarina (v €/ m3) 0,6753 

Omrežnina za uporabo vodooskrbnega omrežja (v € / mesec) - Tabela 4 - 

Omrežnina s subvencijo za uporabnike nepridobitnega sektorja  do 40% osnove 

 
Glede na dana izhodišča, ocene in historično analizo predlagamo ceno storitve za leto 2012 v višini 
0,6753 €/m3. K tej ceni se uporabniku prišteje proporcionalni del omrežnine (OMR), ki znaša za leto 
2012,  5,44 € mesečno za vodomer DN 13. Omrežnina se poveča za faktor zmogljivosti obračunskega 
vodomera odjemalca kot prikazuje Tabela 4. Pravilnik o metodologiji določanja cen obveznih GJS 
varstva okolja določa, da lahko občina subvencionira omrežnino za uporabnike, ki ne izvajajo 
pridobitne dejavnosti, do višine 50%. V 28. členu je opredeljeno, da je subvencijo potrebno 
postopno zmanjševati (5% letno), tako da bi v normalnih razmerah subvencija za leto 2012 znašala 
40%.  
Glede na trenutno zamrznitev cen smo mnenja, da subvencija  navzgor ni omejena. 



 18 

Tabela 4: OMREŽNINA (OMR) PRIPADAJOČA UPORABNIKOM NA OBMOČJU OBČINE SV. JURIJ - UPRAVLJALEC OMREŽJA JP MARIBORSKI VODOVOD D.D. – LETO 2012 
 

VODOMER (DN) PRETOK ( m3/h ) FAKTOR OMR

ŠT   

VODOMEROV 

(DN)

ŠT DN x FAKTOR 

OMR

OMR na 

vodomer 

(€/mesec)

€/mesec €/leto

DN 13 3 1,00 236 236,00 5,44 1.282,90 15.394,82

DN 20 5 1,67 294 490,98 9,08 2.668,98 32.027,75

DN 25 7 2,50 14 35,00 13,59 190,26 2.283,13

DN 40 12 6,67 1 6,67 36,26 36,26 435,10

DN 50 30 10,00 0 0,00 54,36 0,00 0,00

DN 80 100 33,33 1 33,33 181,18 181,18 2.174,19

DN 100 150 50,00 0 0,00 271,80 0,00 0,00

DN 150 300 100,00 0 0,00 543,60 0,00 0,00

SKUPAJ 546 801,98  4.359,58 52.314,98

OMREŽNINA SKUPAJ 52.314,98

OMREŽNINA ZA F=  1,00  /  LETO 65,23

OMREŽNINA ZA F=  1,00  /  MESEC 5,44

OMREŽNINA (OMR) ZA GJS VODOOSKRBE - IZVAJALEC MV - SVETI JURIJ

 
OMR ( VODA ) v €/leto delež v % pripada

SVETI JURIJ 2,88% 2,60%

strošek amortizacije omrežja 40.756 40.756

prisojeni stroški tranzita 5.966 0

prisojeni stroški črpanja 1.279 0

stroški zavarovanja 1.927 1.927

stroški odškodnin 2.387 2.387

stroški financiranja ( obresti ) 0 0

Skupaj stroški OMR 52.315 45.070



 
3 Predlog in predlagatelj 
 
 
Kot zakoniti zastopnik izvajalca dejavnosti javne gospodarske službe, predlagam občinskemu svetu 
Občine Sveti Jurij v Slovenskih goricah, v sprejem z zakonodajo strokovno ter vsebinsko usklajen 
Predlog poslovnega načrta izvajanja dejavnosti obvezne občinske gospodarske javne službe oskrbe s 
pitno vodo za leto 2012. 
 
 

JP Mariborski Vodovod d.d. 
 

Danilo Burnač, direktor 
mag. ekonomsko poslovnih ved 

 
 
 

 
Priloge: 
 

• Prikaz načrta investicijskih del na omrežju za leto 2012 – podrobno 
• Prikaz metodologije za razdelitev stroškov omrežnine po občinah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

                  4. 
 
 
 

POBUDE IN VPRAŠANJA 
ČLANOV OBČINSKEGA SVETA 

 
 
 
 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

                      5. 
 
 

ODLOK  
O PRORAČUNU OBČINE  

SV. JURIJ  V SLOV. GORICAH  
ZA LETO 2013 

- druga obravnava - 
 
 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave   
 
Nosilec gradiva: Mojca Guzej, dipl. ekon. 

 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
Na podlagi 29. čl. Zakona o lokalni samoupravi (Ur. l. RS, št. 94/07-uradno prečiščeno 
besedilo, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF), 29. člena Zakona o javnih financah (Ur. l. RS, št. 11/11-
uradno prečiščeno besedilo, 110/11-ZDIUI12) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. 
goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na ___ redni seji, 
dne ________________ sprejel Odlok o proračunu Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 
2013 v drugi obravnavi.  
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

                  6. 
 

ODLOK  
O VARSTVU PRED 

NARAVNIMI IN DRUGIMI  
NESREČAMI 

V OBČINI SV. JURIJ V SLOV. 
GORICAH 

 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Jasna Senekovič  

 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
Na podlagi 37. čl. Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Ur. l. RS, št. 51/06 
– uradno prečiščeno besedilo, 97/10), 6. čl. Zakona o varstvu pred požarom (Ur. l. RS, št. 3/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 9/11 in 83/12), Uredbe o organiziranju, opremljanju in 
usposabljanju sil za zaščito, reševanje im pomoč (Ur. l. RS, št. Ur. l. RS, št. 92/07, 54/09 in 
23/11) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na ___ redni seji, dne ___________ sprejel Odlok o varstvu 
pred naravnimi in drugimi nesrečami v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah kot je bil predlagan.  
 

 



 26 

DRUGA OBRAVNAVA:  
Na podlagi 37. čl. Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Ur. l. RS, št. 51/06 
– uradno prečiščeno besedilo, 97/10), 6. čl. Zakona o varstvu pred požarom (Ur. l. RS, št. 3/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 9/11 in 83/12), Uredbe o organiziranju, opremljanju in 
usposabljanju sil za zaščito, reševanje im pomoč (Ur. l. RS, št. Ur. l. RS, št. 92/07, 54/09 in 
23/11) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na ___ redni seji, dne ___________ sprejel 
 
 

ODLOK 
o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami 

v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(1) Ta odlok ureja varstvo ljudi, živali, rastlin, premoženja, kulturne dediščine ter okolja pred 
naravnimi in drugimi nesrečami s ciljem preprečitve oziroma zmanjšanja števila žrtev in 
drugih posledic teh nesreč.  
 
(2) Sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami obsega programiranje, načrtovanje, 
organiziranje, izvajanje, vodenje, financiranje in nadzor dejavnosti varstva pred naravnimi in 
drugimi nesrečami.  
 
(3) Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami se organizira kot enoten in celovit sistem 
zaščite, reševanja in pomoči v skladu z načeli varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami na 
osnovi veljavne zakonodaje.  
 

II. PRISTOJNOSTI OBČINE  
 

2. člen 
(1) Občina ureja in izvaja varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na svojem območju v 
skladu z zakonom. 
 
(2) Pristojnosti občine so:  
- urejanje sistema zaščite, reševanja in pomoči v občini,  
- spremljanje nevarnosti, obveščanje in alarmiranje prebivalstva o pretečih nevarnostih,  
- zagotavljanje elektronskih komunikacij za potrebe zaščite, reševanja in pomoči v skladu z 
enotnim informacijsko-komunikacijskim sistemom,  
- načrtovanje in izvajanje zaščitnih ukrepov,  
- izdelava ocene ogroženosti ter načrtov zaščite in reševanja,  
- organiziranje, razvijanje in vodenje osebne in vzajemne zaščite,  
- organiziranje in opremljanje organov, enot in služb civilne zaščite ter drugih sil za zaščito 
reševanje in pomoč v občini,  
- zagotavljanje nujnih sredstev za začasno nastanitev v primeru  naravnih in drugih nesreč,  
- določanje in izvajanje programov usposabljanj občinskega pomena,  
- organiziranje in vodenje zaščite, reševanja in pomoči na območju občine,  
- usklajevanje načrtov in drugih priprav za zaščito, reševanje in pomoč s sosednjimi občinami, 



 27 

- odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč ter zagotavljanje osnovnih pogojev za 
življenje.  
 

III. DOLŽNOSTI IN PRAVICE OBČANOV  
 

3. člen 
(1) Občani, ki izpolnjujejo zakonske pogoje, so dolžni sodelovati v zaščiti in reševanju v 
občini, dajati materialna sredstva za potrebe izvajanja zaščite in reševanja ter se usposabljati 
za osebno in vzajemno zaščito ter izvajanje predpisanih zaščitnih ukrepov.  
 

4. člen 
(1) Vsakdo je dolžan osebi, ki je v življenjski nevarnosti ali ji preti nevarnost za zdravje, 
priskočiti na pomoč, če s tem ne ogrozi svojega življenja ali zdravja.  
 
(2) Če posameznik ni zmožen nuditi pomoči mora o tem takoj obvestiti ustrezno reševalno 
službo ali center za obveščanje ali na drug način poskrbeti za pomoč.  
 

5. člen 
(1) Kdor sodeluje ali je pozvan k izvajanju nalog zaščite, reševanja in pomoči s pozivom, 
preko sredstev javnega obveščanja, telefona ali preko sredstev javnega alarmiranja, mu 
pripadajo pravice in dolžnosti, ki izhajajo iz zakona.  
 

IV. PROGRAMIRANJE IN NAČRTOVANJE  
 

6. člen 
(1) Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah sprejeme program varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami skupaj z občinskim proračunom.  
 

7. člen 
(1) Ocena ogroženosti je kakovostna, količinska analiza naravnih in drugih danosti za 
nastanek naravne in druge nesreče, z oceno možnega poteka in posledic nesreče, s predlagano 
stopnjo zaščite pred nevarnostmi ter predlogom preventivnih in drugih ukrepov za zaščito, 
reševanje in pomoč.  
 
(2) Oceno ogroženosti za območje Občine Sv. Jurij v Slov. goricah izdela občinska uprava ali 
zunanji izvajalec.  
 
(3) Na podlagi ocene ogroženosti občine izdela isti organ skladno z veljavno zakonodajo 
načrte zaščite, reševanja in pomoči za posamezna področja nevarnosti. 
 

V. OPAZOVANJE, OBVEŠČANJE IN ALARMIRANJE 
 

8. člen 
(1) Opazovanje, obveščanje in alarmiranje se izvaja kot enoten sistem, v katerega so vključeni 
centri za obveščanje, enote in sile zaščite in reševanja, občani, gospodarske družbe in zavodi 
ter vsi, ki razpolagajo s podatki, pomembnimi za zaščito, reševanje in pomoč. Vse podatke, 
pomembne za zaščito, reševanje in pomoč so vsi, ki z njimi razpolagajo, dolžni brezplačno 
sporočiti Regijskemu centru za obveščanje.  
 



 28 

(2) Vsakdo je dolžan obvestiti Regijski center za obveščanje (tel. št. 112), policijo (tel. št. 
113) ali najbližjo gasilsko enoto o nevarnosti naravne ali druge nesreče, ki jo opazi ali 
neposredno izve zanjo.  
 

VI. ZAŠČITNI UKREPI 
 

9. člen 
(1) Zaščitni ukrepi, ki se izvajajo v občini so:  

- prostorski, urbanistični, gradbeni in drugi tehnični ukrepi,  
- evakuacija,  
- sprejem in oskrba ogroženih prebivalcev,  
- radiološka, kemijska in biološka zaščita,  
- zaklanjanje in  
- zaščita kulturne dediščine.  

 
10. člen 

(1)  Prostorski, urbanistični, gradbeni in drugi tehnični ukrepi se uveljavljajo pri načrtovanju 
in urejanju prostora ter naselij in pri graditvi objektov z namenom, da se preprečujejo oz. 
zmanjšujejo škodljivi vplivi naravnih in drugih nesreč.  
 

11. člen 
(1) Evakuacija ogroženih in prizadetih občanov se odredi, če ni mogoče z drugimi ukrepi 
zagotoviti njihove varnosti. 
 
(2) V primeru naravne ali druge nesreče lahko župan odredi evakuacijo, v njunih primerih pa 
jo lahko odredita tudi poveljnik Civilne zaščite občine oziroma vodja intervencije. Način in 
postopek evakuacije se določi v ustreznih načrtih.  
 

12. člen 
(1) Občina Sv. Jurij v Slov. goricah zagotovi začasna bivališča in nujno oskrbo občanom, ki 
so zaradi naravne ali druge nesreče ostali brez doma ali sredstev za preživetje in se zaradi 
ogroženosti združujejo zunaj svojega prebivališča.  
 
(2) Župan lahko izjemoma odredi, da morajo lastniki in uporabniki stanovanjskih hiš začasno 
sprejeti na stanovanje evakuirane in ogrožene osebe.  
 

13. člen 
(1) Radiološka, kemijska in biološka zaščita obsega ukrepe ter sredstva za neposredno zaščito 
pred učinki jedrskega, kemičnega in biološkega orožja, drugih sredstev za množično 
uničevanje ter posledicami nesreč z nevarnimi snovmi.   
 

14. člen 
(1) Zaščita kulturne dediščine se organizira po določilih veljavne zakonodaje in usmeritvah 
pristojnih organov Občine Sv. Jurij v Slov. goricah. Izvedeni morajo biti ukrepi za 
zmanjševanje nevarnosti ter preprečevanje in zmanjševanje škodljivih vplivov naravnih in 
drugih nesreč na kulturno dediščino.  
 
 
 
 



 29 

15. člen 
(1) Uprava RS za zaščito in reševanje razglasi povečano požarno ogroženost naravnega okolja 
v sodelovanju s Hidrometeorološkim zavodom Slovenije, Ministrstvom za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano ter Zavodom za gozdove Slovenije ali na predlog občine (glede na 
geografske, vremenske in druge razmere). 
 
(2) V času požarne ogroženosti je kurjenje na prostem z odprtim ognjem prepovedano. V času 
razglasitve velike ali zelo velike požarne ogroženosti naravnega okolja mora občina 
organizirati požarno stražo ter opazovanje in obveščanje o nevarnosti požarov. 
 

VII. OSEBNA IN VZAJEMNA ZAŠČITA 
 

16. člen 
(1) Občina Sv. Jurij v Slov. goricah skrbi za organiziranje, spodbujanje in usmerjanje osebne 
in vzajemne zaščite na območju občine v sodelovanju s štabom za Civilno zaščito. Prav tako 
skrbi za gradnjo, vzdrževanje in preglede javnega hidrantnega omrežja. 
 
(2) V okviru osebne in vzajemne zaščite morajo občani izvajati naslednje dejavnosti: 
- samozaščito, samopomoč in vzajemno pomoč, 
- nabavljati sredstva in opremo za skupinsko zaščito ob naravnih in drugih nesrečah, 
- izvajati druge ukrepe zaščite, reševanja in pomoči. 
 

VIII. ORGANIZACIJA SIL ZA ZAŠČITO, REŠEVANJE IN POMOČ 
 

A) Javna gasilska služba v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah 
 

17. člen 
(1) Naloge gašenja in reševanja ob požarih ter določene naloge zaščite, reševanja in pomoči 
izvaja Prostovoljno gasilsko društvo Sv. Jurij in Gasilska zveza Lenart. 
 
(2) Občina Sv. Jurij v Slov. goricah jim zagotavlja sredstva skladno z lastnim načrtom varstva 
pred požarom in merili za opremljanje in organiziranje gasilskih enot. Medsebojne obveznosti 
so dogovorjene v pogodbi o opravljanju lokalne javne gasilske službe.  
 

B) Gospodarske družbe, zavodi in druge organizacije 
 

18. člen 
(1) Za opravljanje določenih operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči župan določi 
gospodarske družbe, zavode in druge organizacije, ki imajo za ta namen ustrezne kadre in 
sredstva.  
 
(2) Z gospodarskimi družbami, zavodi in drugimi organizacijami iz prejšnjega odstavka tega 
člena občina sklene pogodbe, s katerimi določi njihovo sodelovanje in obveznosti ter 
financiranje dejanskih stroškov za sodelovanje pri opravljanju nalog ter izvajanje priprav, ki 
presegajo njihovo redno dejavnost.  
 

C) Enote Civilne zaščite 
 

19. člen 



 30 

(1) Sile za zaščito in reševanje in pomoč v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah so organizirane kot 
enoten sistem, ki ga vodi poveljnik civilne zaščite občine s pet članskim štabom.  
 
(2) Skladno z zakonodajo se osnujejo potrebne enote, službe in druge operativne sestave za 
zaščito, reševanje in pomoč v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah. Uradno se formirajo in 
organizirajo s sklepom, ki ga sprejme župan.  
 

IX. AKTIVIRANJE IN MOBILIZACIJA 
 

20. člen 
(1) Aktiviranje civilne zaščite in drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč ob naravnih in 
drugih nesrečah odredi župan, v njegovi odsotnosti pa poveljnik civilne zaščite občine ali 
njegov namestnik. Enaki postopki se uporabljajo tudi v primerih, če mobilizacijo odredi 
Vlada Republike Slovenije. 
 

21. člen 
(1) Občina Sv. Jurij v Slov. goricah zagotavlja pogoje, da se aktiviranje in mobilizacija 
opravita v zakonsko opredeljenih časih, ki so določeni za štab civilne zaščite občine v sestavi, 
ki omogoča operativno delovanje in ostalih enot ter služb. 
 
(2) Prostovoljno gasilsko društvo Sv. Jurij zagotavlja 24-urno pripravljenost, v kateri se 
zagotavlja izvoz (odhod) gasilskih enot za pomoč v predpisanih izvoznih časih po prejemu 
obvestila o nesreči. 
 

X. UPRAVLJANJE IN VODENJE VARSTVA V  
OBČINI SV. JURIJ V SLOV. GORICAH 

 
22. člen 

(1) Upravljanje in vodenje zaščite, reševanja in pomoči sta dela logično in tehnično enotnega 
procesa, ki zajema množico najrazličnejših dejavnosti, med katere spadajo načrtovanje, 
organiziranje, vodenje in nadzorovanje. 
 

23. člen 
Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah:  

- sprejme program varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami na predlog župana,  
- odloča o obsegu in načinu delitve sredstev za odpravljanje posledic nesreč in  
- spremlja uresničevanje programa varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami.  

 
24. člen 

(1) Župan občine Sv. Jurij v Slov. goricah ima v sistemu varstva naslednje pristojnosti in 
naloge: 
- skrbi za obveščanje prebivalcev o nevarnostih, stanju varstva in sprejetih zaščitnih 

ukrepih,  
- skrbi za izvajanje izobraževanja in vaj za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, 
- sprejme načrte zaščite in reševanja, 
- skrbi za izvajanje ukrepov za preprečitev in zmanjšanje posledic naravnih in drugih 

nesreč, 
- vodi zaščito, reševanje in pomoč ter odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč, 
- določi vrsto in obseg sil za zaščito in reševanje skladno z zakonodajo,  



 31 

- pridobiva podatke državne statistike za načrtovanje ter izvajanje zaščite, reševanja in 
pomoči, 

- preko regijskega centra za obveščanje ali neposredno lahko zahteva, da mediji brez 
odlašanja brezplačno, v skladu z zakonom, ki ureja medije, posredujejo javnosti zahteve, 
pozive, razglase, pojasnila in napotila ob alarmih ter druga nujna sporočila v zvezi z 
nevarnostmi naravnih in drugih nesreč,  

- odredi evakuacijo prebivalstva, 
- izjemoma lahko odredi, da morajo lastniki ali uporabniki stanovanjskih hiš začasno 

sprejeti na stanovanje evakuirane ter ogrožene osebe, če njihove nastanitve ni mogoče 
zagotoviti na drug način, 

- organizira svetovalno službo za organiziranje, razvijanje in usmerjanje osebne in 
vzajemne zaščite, 

- imenuje izmed strokovnjakov po posameznih področjih stalne ali začasne komisije za 
ocenjevanje škode po predpisani metodologiji ob naravnih ali drugih nesrečah v občini, 

- imenuje poveljnika civilne zaščite občine in štab civilne zaščite, 
- imenuje Odbor za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada. 
 

25. člen 
(1) Poveljnik civilne zaščite občine ima naslednje pristojnosti in naloge: 
- odloči o aktiviranju civilne zaščite in drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč ob naravni 

ali drugi nesreči, 
- vodi civilno zaščito in druge sile za zaščito, reševanje in pomoč ob naravni ali drugi 

nesreči, 
- preverja intervencijsko pripravljenost sil in sredstev za zaščito, reševanje in pomoč, 
- vodi in usmerja zaščito, reševanje in pomoč ob naravnih in drugih nesrečah, 
- skrbi za povezano in usklajeno delovanje vseh sil za zaščito, reševanje in pomoč, 
- daje mnenja in predloge v zvezi s pripravami in delovanjem sil za zaščito, reševanje in 

pomoč ter mnenja in predloge za odpravo škode, ki jo povzročijo naravne in druge 
nesreče, 

- predlaga imenovanje štaba civilne zaščite, 
- za vodenje posameznih intervencij za zaščito, reševanje in pomoč lahko določi vodjo 

intervencije, 
- med vodenjem zaščite, reševanja in pomoči prepove dostop nepooblaščenim osebam na 

kraj nesreče in promet mimo tega kraja ter odredi: 
� umik ljudi, živali in premoženja iz ogroženih objektov in območij, 
� vstop v stanovanje, 
� uporabo določenih sredstev zvez oziroma njihovo vzpostavitev, 
� odstranitev ovir, ki onemogočajo uspešno intervencijo, 
� uporabo tujega prevoznega sredstva za prevoz poškodovanih oseb oziroma 

potrebnih sredstev za zaščito, reševanje in pomoč, 
� obvezno sodelovanje državljanov pri reševanju v skladu z njihovimi 

sposobnostmi in sredstvi, ki so primerna za reševanje, 
� uporabo tujega zemljišča za izvajanje zaščite, reševanja in pomoči, 
� uporabo zemljišča za začasno deponiranje ruševin, zemljin ali drugega 

materiala, ki nastaja pri izvajanju nalog zaščite, reševanja in pomoči za 
zagotovitev osnovnih pogojev za življenje, 

� porušitev objekta oziroma posek drevja, 
- preko regijskega centra za obveščanje ali neposredno lahko zahteva, da mediji brez 

odlašanja brezplačno, v skladu z zakonom, ki ureja medije, posredujejo javnosti zahteve, 



 32 

pozive, razglase, pojasnila in napotila ob alarmih ter druga nujna sporočila v zvezi z 
nevarnostmi naravnih in drugih nesreč, 

- v nujnih primerih lahko odredi evakuacijo prebivalstva, 
- izvaja druge zakonske naloge in odredbe župana. 

 
(2) Poveljnik civilne zaščite občine ima svojega namestnika, ki mu pri delu pomaga, v času 
odsotnosti poveljnika pa prevzame vse njegove pristojnosti. 
 
(3) Poveljnik civilne zaščite občine je za svoje delo odgovoren županu. 
 

26. člen 
Občinska uprava Občine Sv. Jurij v Slov. goricah opravlja naslednje upravne in strokovne 
naloge s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami:  
- izdela oceno ogroženosti in druge strokovne podlage za načrtovanje zaščite, reševanja in 

pomoči, 
- izdela program in načrte varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v skladu z 

nacionalnim programov varstva, 
- izdela načrt zaščite in reševanja,  
- opravlja druge naloge v skladu z zakonom, ki ureja varstvo pred naravnimi in drugimi 

nesrečami ter varstvo pred požarom in tem odlokom.  
 

XI. FINANCIRANJE 
 

27. člen 
(1) Programi sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami se financirajo, oziroma 
sofinancirajo iz občinskega proračuna na podlagi kriterijev in meril, ki jih predpisuje pristojno 
ministrstvo in v skladu s predpisi in akti Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za to področje. 
 
(2) Višino sredstev določi Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah z občinskim 
proračunom. Poleg proračunskih sredstev se sistem financira tudi iz združenih sredstev 
lokalnih skupnosti, iz sredstev gospodarskih družb, namenskih sredstev požarnega sklada, 
prostovoljnih prispevkov, daril, mednarodne pomoči in iz drugih virov. 
 

28. člen 
(1) Povzročitelj ogroženosti ali nesreče krije stroške intervencije in zaščitnih ukrepov. 
Zahtevek za plačilo stroškov, izdelan na podlagi posredovanih podatkov vseh sodelujočih sil, 
aktiviranih s strani odgovorne osebe, posreduje župan občine Sv. Jurij v Slov. goricah. Če 
povzročitelj ni znan, krije stroške občina iz občinskega proračuna (rezerve). 
 

XII. IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE 
 

29. člen 
(1) Občina Sv. Jurij v Slov. goricah organizira izobraževanje kot neobvezne oblike 
usposabljanja občanov za osebno in vzajemno zaščito ter za izvajanje zaščitnih ukrepov. 
 
(2) Za pripadnike organov vodenja in sil za zaščito, reševanje in pomoč ter civilne zaščite 
organizira izobraževanje in usposabljanje skladno s predpisanimi programi usposabljanja. 
 
 
 



 33 

XIII. NADZOR IN INŠPEKCIJA 
 

30. člen 
(1) Nadzor nad delovanjem lokalne skupnosti na področju zaščite, reševanja in pomoči 
opravlja, na podlagi zakonov in predpisov, pristojni inšpektorat za varstvo pred naravnimi in 
drugimi nesrečami. 
 

XIV. KAZENSKE DOLOČBE 
 

31. člen 
(1) Fizična ali pravna oseba oziroma mladoletna oseba, za katero odgovarjajo starši oziroma 
rejniki, ki je namenoma ali iz velike malomarnosti povzročila ogroženost, katere posledica je 
ukrepanje in so v zvezi s tem nastali stroški, mora pokriti: 
– stroške intervencije in zaščitnih ukrepov, 
– stroške sanacije in vzpostavitev v prejšnje stanje, 
– stroške odškodnin fizičnim in pravnim osebam. 
 
(2) V primeru, ko je za ogroženost oziroma nesrečo odgovorno več povzročiteljev in 
njihovega deleža ni mogoče ugotoviti, krijejo stroške povzročitelji v enakih deležih. 

 
32. člen 

(1) Za ostale prekrške se kaznujejo pravne ali fizične osebe v skladu z veljavno zakonodajo in 
po veljavnih občinskih predpisih. 
 

XV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

33. člen 
(1) Organizacijo sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je treba uskladiti v roku 
enega leta po uveljavitvi tega odloka. 
 

34. člen 
(1) Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
 
 
Jurovski Dol, 20.12.2012 
Številka: 840-1/2012-1 
 
                                                                                          Občina Sv. Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                           Peter Škrlec 
                                                                                                               Župan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

Obrazložitev: 
 
Na predlagan Odlok o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami v Občini Sv. Jurij v Slov. 
goricah med prvo in drugo obravnavo ni prispel noben predlog za spremembo ali dopolnitev. 
 
Besedilo odloka ima v drugi obravnavi en člen manj, in sicer je izbrisan 14. člen predlaganega 
odloka, ki se je glasil:  
 

14. člen 
(1) Za zaščito prebivalcev pred vojnimi in drugimi nevarnostmi se v občini gradijo zaklonišča 
in zaklonilniki v skladu s standardi, ki so določeni z veljavno zakonodajo.  
 
Predstavniki Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje so nas opozorili, da občina 
na podlagi Uredbe o graditvi in vzdrževanju zaklonišč (Ur. l. RS, št. 57/96) ni zavezana 
graditi zaklonišč, saj se zaklonišča osnovne zaščite gradijo na ureditvenih območjih mest in 
drugih naselij z več kot 5000 prebivalci. Glede na dejstvo, da ima Občina Sv. Jurij v Slov. 
goricah nekaj manj kot 2200 prebivalcev, se zdi omenjen člen v obravnavanem odloku 
odvečen. Sicer predstavniki Uprave RS za zaščito in reševanje niso imeli pripomb na 
predlagan odlok, zato predlagamo, se ga v predlaganem besedilu sprejme.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

                  7. 
 

LETNI PROGRAM ŠPORTA 
OBČINE SV. JURIJ V SLOV. 

GORICAH  
ZA LETO 2013 

 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Mojca Guzej, dipl. ekon. 

 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 27/08, 76/08, 109/08, 49/09, 38/10),  7. člena Zakona o športu (Uradni 
list RS št. 22/98, 97/01, 27/02, 110/02 in 15/03), 7. člena Pravilnika o sofinanciranju letnega 
programa športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV št. 34/09) in 16. člena Statuta 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. 
goricah na svoji ____. redni seji, dne _____________ sprejel Letni program športa v Občini 
Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 kot je predlagan.  
 
 



 36 

PREDLOG LETNEGA PROGRAMA: 
Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 27/08, 76/08, 109/08, 49/09, 38/10),  7. člena Zakona o športu (Uradni 
list RS št. 22/98, 97/01, 27/02, 110/02 in 15/03), 7. člena Pravilnika o sofinanciranju letnega 
programa športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV št. 34/09) in 16. člena Statuta 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. 
goricah na svoji ____. redni seji, dne _____________ sprejel 
 
 

L E T NI  PRO G RAM Š PO RT A 
v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 

 
Letni program športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 zagotavlja, da bo Občina 
Sv. Jurij v Slov. goricah iz občinskega proračuna za leto 2013 izvajalcem športnih programov 
namenila 9.540,00 € sredstev za izvajanje programov športa, ki se financirajo iz javnih 
sredstev. 
 
Izvajalcem športnih programov se na osnovi Pravilnika o sofinanciranju letnega programa 
športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah v letu 2013 sofinancirajo naslednji programi:  
 

PROGRAMI: 
SREDSTVA 

V € 
v 

% 
ŠPORTNA VZGOJA OTROK, MLADINE IN ŠTUDENTOV: 2160,00 

 
22,64 

1. Športna vzgoja šoloobveznih otrok 360,00  
- Naučimo se plavati 10- urni program plavanja za otroke v 

starosti 6-8 let 
o prevoz 
o vstopnina na bazen 

360,00 
 

270,00 
90,00 

 
 
 

2. Športna vzgoja otrok, usmerjenih v kakovostni in vrhunski 
šport (6-15 let) 

o za strokovni kader 
o za materialne stroške programov 

900,00 
 

540,00 
360,00 

 

3. Športna vzgoja mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski 
šport (15-20 let) 

o za strokovni kader 
o za materialne stroške programov 

900,00 
 

540,00 
360,00 

 

KAKOVOSTNI ŠPORT 
o materialni stroški 

3.150,00 33,02 

ŠPORTNA REKREACIJA   
o najem objekta –  telovadnica OŠ J. Hudalesa Jurovski 

Dol 
1521,00 15,94 

RAZVOJNE IN STROKOVNE NALOGE: 
o 1. usposabljanje, izpopolnjevanje kadrov v športu 

450 4,72 

ŠPORTNE PRIREDITVE 360,00 3,77 
DELOVANJE DRUŠTEV 

o kakovostni šport (75%) 
o rekreativni šport (25%) 

1.899,00 
1.512,00 
387,00 

19,91 

SKUPAJ:  9.540,00 100,00 



 37 

Na osnovi sprejetega Letnega programa športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 
ter Pravilnika o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah, bo 
najkasneje 30 dni po sprejemu letnega programa športa objavljen javni razpis za 
sofinanciranje programov športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013. 
 
 
Številka: 671-2/2012            Župan  
Datum:20.12.2012                                                          Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                             Peter Škrlec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

Obrazložitev: 
 

Občinski svet je v preteklem mandatu sprejel Pravilnik o sofinanciranju letnega programa 
športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV št. 34/09). S pravilnikom se določajo pogoji, 
postopki , kriteriji in merila za sofinanciranje programov športa iz proračuna Občine Sv. Jurij 
v Slov. goricah, ki so v javnem interesu občine. 
 
V letu 2013 je v proračunu Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na proračunski postavki 
»401815« Letni program športa zagotovljenih 9.540,00 €. 
 
Občinska proračunska sredstva, namenjena športnim vsebinam, lahko izvajalci pridobijo na 
osnovi kandidature na javnem razpisu. Sofinanciranje programov športa se izvede v skladu z 
letnim programom športa, ki ga sprejme občinski svet. 
 
Občinska uprava bo najkasneje v roku 30 dni po sprejemu letnega programa športa objavila 
javni razpis za sofinanciranje programov športa v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 
2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

                  8. 
 

LETNI PROGRAM KULTURE 
OBČINE SV. JURIJ V SLOV. 

GORICAH  
ZA LETO 2013 

 
 
 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Jasna Senekovič 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
Na podlagi 66. čl. Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Ur. l. RS, št. 77/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10 in 20/11), 5. čl. Pravilnika o sofinanciranju javnih 
kulturnih programov in projektov v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 34/09) in 16. 
čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10), je Občinski svet Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah na svoji ___. redni seji, dne _________ sprejel Letni program kulture 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013, kot je bil predlagan.  
  
 



 40 

PREDLOG LETNEGA PROGRAMA: 
Na podlagi 66. čl. Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Ur. l. RS, št. 77/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10 in 20/11), 5. čl. Pravilnika o sofinanciranju javnih 
kulturnih programov in projektov v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 34/09) in 16. 
čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10), je Občinski svet Občine Sv. 
Jurij v Slov. goricah na svoji ___. redni seji, dne _________ sprejel  
 
 

LETNI PROGRAM KULTURE 
OBČINE SV. JURIJ V SLOV. GORICAH  

ZA LETO 2013 
 
 

I. 
Občinski svet Občine Sv. Jurij v Slov. goricah v skladu z obveznostjo občine, da zagotavlja 
pogoje in sprejema ukrepe za uresničevanje javnega interesa na področju kulture, zagotavlja 
pogoje za: 

- kulturno ustvarjalnost,  
- dostopnost kulturnih dobrin, 
- kulturno raznolikost in  
- ohranjanje slovenske kulturne identitete.  

 
 

II. 
Letni program kulture v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013 zagotavlja izvajalcem 
kulturnih programov in kulturnih projektov, da na podlagi objavljenega javnega razpisa ali 
javnega poziva, pridobijo proračunska sredstva iz občinskega proračuna za leto 2013. 
 
 

III. 
Naloga občine je zlasti zagotavljanje ustreznih pogojev v občini za uresničevanje javnega 
interesa na področju kulture in spodbujanje občank in občanov, da brez ovir izrazijo svoje 
potrebe in interese na tem področju.  
 
Naloga občine bo:  

- omogočanje spodbujanja kulturne dejavnosti občank in občanov na področju 
ljubiteljske kulture ter zagotovitev sredstev za njihovo dejavnost, 

- omogočanje dostopnosti do kulturnih dobrin, ki bodo plod uresničevanja programov 
nosilcev dejavnosti z območja občine. 

 
Za zagotavljanje zgoraj navedenega bo občina z javnim razpisom oz. javnim pozivom za 
prijave za sofinanciranje kulturnih programov ali projektov, spodbujala dejavnosti na 
področju kulture. 
 
 
 
 
 
 



 41 

IV. 
Občina bo podpirala naslednje kulturne programe in kulturne projekte ter v naslednji višini 
sredstev, potrebnih za njihovo uresničitev: 
 
Zap. št. Sofinanciranje Višina sofinanciranja 
1. Javni kulturni programi 

(instrumentalna skupina, orkester nad 20 
članov, odrasli pevski zbor nad 16 članov,                             
odrasla plesna, folklorna skupina nad 16 
članov, instrumentalna skupina do 20 
članov, mladinski in otroški pevski zbor,             
odrasla gledališka, lutkovna skupina,                           
vokalna, glasbena skupina do 16 članov,                      
otroška in mladinska folklorna, plesna 
skupina, male pevske in glasbene skupine,                                 
mladinska in otroška gledališka, lutkovna 
skupina, likovna, fotografska skupina,                                
literarna, recitatorska skupina,                                    
posameznik – samozaposleni na področju 
kulture)                                 

 
 
 
 
 
 
 

3.600,00 

2. Javni kulturni projekti 5.400,00 
2.1 Javne kulturne prireditve 2.700,00 
2.2 Nakup opreme in osnovnih sredstev 300,00 
2.3 Izobraževanje in usposabljanje strokovnih 

kadrov 
400,00 

2.4 Stroški delovanja društev, zvez ter ostalih 
izvajalcev 

2.000,00 

 
 

V. 
Kulturni programi in projekti, ki bodo sofinancirani s strani lokalne skupnosti bodo izbrani po 
postopku, ki je v skladu s Pravilnikom o sofinanciranju javnih kulturnih programov in 
projektov v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 34/09), predpisan za javni razpis oz. 
javni poziv.  
 

VI. 
Ta program začne veljati naslednji dan po sprejemu na občinskem svetu in se uporablja za 
izvedbo javnega razpisa oz. poziva in razdelitev sredstev za sofinanciranje javnih kulturnih 
programov in projektov v Občini Sv. Jurij v Slov. goricah za leto 2013. 
 
 
Datum: 20.12.2012 
Številka: 610-6/2012 
                                                                                             Občina Sv. Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                              Peter Škrlec 
                                                                                                                  Župan 
 
 
 
 



 42 

Obrazložitev: 
V skladu z Zakonom o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Ur. l. RS, št. 77/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10 in 20/11) je Občina Sv. Jurij v Slov. goricah sprejela 
Pravilnik o sofinanciranju javnih kulturnih programov in projektov v Občini Sv. Jurij v Slov. 
goricah (MUV, 34/09, v nadaljevanju Pravilnik), na podlagi katerega sedaj že tri leta 
zaporedoma razdeljuje finančna sredstva za uresničevanje interesov na področju kulture na 
območju občine.  
 
Sprejet Pravilnik v svojem 5. čl. določa, da se izvajanje programov na področju kulture določi 
z letnim programom kulture, katerega ne predlog Odbora za družbene dejavnosti, sprejme 
občinski svet.  
 
Letni program kulture določa programe in projekte, ki se sofinancirajo iz javnih sredstev ter 
višino sredstev za njihovo uresničevanje.  
 
S predlaganim Letnim programom kulture za leto 2013, je Odbor za družbene dejavnosti 
predlagal sofinanciranje določenih programov in projektov ter njihovo višino sofinanciranja, 
ki je v bo v letu 2013 v skladu s predlaganim proračunom znašala 10% manj glede na prejšnje 
leto.  
 
Sredstva v skupni višini 9.000,00 EUR so razdeljena na javne kulturne programe v višini 
3.600,00 EUR in javne kulturne projekte v višini 5.400,00 EUR. Javni kulturni projekti so po 
predlogu sofinancirani v naslednjih višinah:  

- javne kulturne prireditve v višini do 2.700,00 EUR,  
- nakup opreme in osnovnih sredstev do 300,00 EUR,  
- izobraževanje in usposabljanje strokovnih kadrov do 400,00 EUR,  
- stroški delovanja v višini do 2.000,00 EUR.  

 
Predlog Letnega programa kulture Občine Sv. Jurij v Slov. goricah je sprejel Odbor za 
družbene dejavnosti na 9. redni seji, dne 07.12.2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 43 

                  9. 
 

SKLEP  
O VREDNOSTI TOČKE ZA  
IZRAČUN NUSZ V OBČINI 

SV. JURIJ V SLOV. GORICAH  
ZA LETO 2013 

 
 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Jasna Senekovič  

 
 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 19. čl. Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Lenart 
(Url. l. RS, št. 65/99, 5/04) v zvezi s 124. čl Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, 
št. 16/10) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10), je Občinski svet 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na svoji ___. redni seji, dne _______ sprejel Sklep o 
vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Sv. Jurij  v 
Slov. goricah za leto 2013, kot je bil predlagan.  
 
 
 



 44 

PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 19. čl. Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Lenart 
(Url. l. RS, št. 65/99, 5/04) v zvezi s 124. čl Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, 
št. 16/10) in 16. čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10), je Občinski svet 
Občine Sv. Jurij v Slov. goricah na svoji ____. redni seji, dne ______ sprejel 
 
 

SKLEP 
O VREDNOSTI TOČKE 

ZA IZRAČUN NADOMESTILA 
ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA 
V OBČINI SV. JURIJ V SLOV. GORICAH 

ZA LETO 2013 
 
 

1. 
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v občini Sv. Jurij v 
Slov. goricah za leto 2013 znaša: 
- za zazidana stavbna zemljišča:        0,002400 €;      
- za nezazidana stavbna zemljišča:    0,001185 €.       
 
 

2. 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku, uporablja 
pa se od 01.01.2013 dalje. 
 
 
Jurovski Dol, 20.12.2012 
Zadeva: 422-10/2012-1 
 
                                                                                          Občina Sv. Jurij v Slov. goricah 
                                                                                                           Peter Škrlec 
                                                                                                                Župan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

Obrazložitev:  
Občina Sv. Jurij v Slov. goricah nima svojega odloka, ki bi urejal obveznost plačevanja 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, zato v skladu s 124. čl. Statuta Občine Sv. Jurij 
v Slov. goricah (MUV, št. 16/10), uporablja na tem področju sprejet odlok občine Lenart.  
 
V 19. čl. Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v občini Lenart (Ur. l. RS, št. 
65/09 in 5/04) je določeno, da se vrednost točke določa s sklepom, in sicer konec leta za 
naslednje leto in da se usklajuje z rastjo cen življenjskih potrebščin. 
 
Letošnja vrednost točke tako predstavlja lansko vrednost točke za izračun nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča, zvišano za rast cen življenjskih potrebščin. Poprečni indeks cen 
življenjskih potrebščin glede na november lansko leto, kateri je bil določen kot mejni mesec 
za izračun v lanskem letu, znaša 102,3 (vir: Statistični urad Republike Slovenije). 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da sprejeme predlagan sklep.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

                   10. 
 

POTRDILO 
O USKLAJENOSTI 

PROGRAMA OSKRBE S  
PITNO VODO 

 
 
Predlagatelj: Župan Občine Sv. Jurij v Slov. goricah 
 
Gradivo pripravil: Urad občinske uprave 
 
Nosilec gradiva: Samo Kristl, dipl. upr. org.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA:  
V skladu z 28. čl. Pravilnika o oskrbi s pitno vodo (Ur.l. RS, št. 35/06, 41/08 in 28/11) in 16. 
čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij 
v Slov. goricah na ___ redni seji, dne _________ sprejel Potrdilo o usklajenosti Programa 
oskrbe s pitno vodo za leto 2013 kot je bil predlagan. 
 
 
 



 47 

PREDLOG SKLEPA: 
V skladu z 28. čl. Pravilnika o oskrbi s pitno vodo (Ur.l. RS, št. 35/06, 41/08 in 28/11) in 16. 
čl. Statuta Občine Sv. Jurij v Slov. goricah (MUV, št. 16/10) je Občinski svet Občine Sv. Jurij 
v Slov. goricah na ___ redni seji, dne _________ sprejel  
 
 

POTRDILO O USKLAJENOSTI 
 

Programa oskrbe s pitno vodo za leto 2012 za območja Mestne občine Maribor in občin 
Pesnica, Duplek, Lenart, Kungota, Šentilj, Ruše, Gornja Radgona, Hoče – Slivnica, Miklavž, 
Benedikt, Sveta Ana, Selnica ob Dravi, Cerkvenjak, Sveti Jurij v Slovenskih goricah in Sveta 
Trojica v Slovenskih goricah in Apače, izdelanega s strani izvajalca javne oskrbe s pitno 
vodo, Mariborski vodovod, javno podjetje, d.d., Jadranska c. 24, 2000 Maribor, pod št. 2013-
01, z dne november 2012. 
 
 
Jurovski Dol, 20.12.2012 
Številka: 355-22/2012 
 
 
                                                                                                  Občina Sv. Jurij v Slov. goricah  
                                                                                                                  Peter Škrlec 
                                                                                                                       Župan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

Obrazložitev: 
Na podlagi 28. člena Pravilnika o oskrbi s pitno vodo (Ur.l. RS, št. 35/06, 41/08 in 28/11) 
mora Mariborski vodovod d.d., kot upravljalec javnega vodovoda v Mestni občini Maribor in 
občinah Pesnica, Duplek, Lenart, Kungota, Šentilj, Ruše, Gornja Radgona, Hoče – Slivnica, 
Miklavž, Benedikt, Sveta Ana, Selnica ob Dravi, Cerkvenjak, Sveti Jurij v Slovenskih goricah 
in Sveta Trojica v Slovenskih goricah, pripraviti program oskrbe s pitno vodo za naslednje 
leto, ga posredovati navedenim občinam v uskladitev in usklajenega Ministrstvu za kmetijstvo 
in okolje najkasneje do 31. decembra v tekočem letu. 
 
Program oskrbe s pitno vodo je objavljen na spletni strani občine.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

                  11. 
 
 

 
RAZNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

BELEŽKE 
 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
 


